CONVOCAÇÃO

		Dois Córregos, 9 de março de 2017.

Senhor Vereador,

		De ordem do senhor Presidente, tenho a honra de convocá-lo para a Sessão Ordinária que se realizará no próximo dia   13, às 19 horas.

Aparecido Nelson Fuzer
Chefe de Gabinete da Presidência

[bookmark: _GoBack]Expediente - 3ª Sessão Ordinária de 2017, da Primeira Sessão Legislativa da 17 ª Legislatura de 2017
DE 13/03/2017 ÀS 19 HORAS.

VOTAÇÃO DA ATA  DA SESSÃO ANTERIOR

LEITURA DAS CORRESPONDÊNCIAS RECEBIDAS;

Projeto de Lei Complementar 3/2017 -
Assunto: ALTERA A REDAÇÃO AOS ARTIGOS 16, 33, 34, 39 E 40, SUBSTITUI ORGANOGRAMAS DO ANEXO V, E EXTINGUE E CRIA FUNÇÃO DE CONFIANÇA DA LEI COMPLEMENTAR N° 22, DE 23 DE DEZEMBRO DE 2016 E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.
Autoria: RUY DIOMEDES FAVARO

Projeto de Lei Complementar 4/2017 -
Assunto: CRIA E EXTINGUE CARGOS EM COMISSÃO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.
Autoria: RUY DIOMEDES FAVARO

Projeto de Lei 29/2017 -
Assunto: AUTORIZA ABERTURA DE CRÉDITO ADICIONAL
Autoria: RUY DIOMEDES FAVARO

Projeto de Lei 3/2017 -
Assunto: AUTORIZA A REALIZAÇÃO DE CONVÊNIO COM O GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO, POR MEIO DA SECRETÁRIA COMPETENTE PARA O PROGRAMA ESTADUAL DE IDENTIFICAÇÃO E CONTROLE POPULACIONAL DE CÃES E GATOS NO MUNICÍPIO DE DOIS CÓRREGOS
Autoria: NELSON ALEX PARENTE

Indicação 46/2017 -
Assunto: POSSIBILIDADE DE CONSTRUIR UM REDUTOR DE VELOCIDADE (LOMBADA) NA RUA DUARTINA PROXIMO AO N° 395 NO BAIRRO BELA VISTA II
Autoria: MARA SILVIA VALDO

Indicação 47/2017 -
Assunto: POSSIBILIDADE DE SER ESTUDADO A INSTALAÇÃO DE SEMÁFOROS NA CIDADE.
Autoria: MARA SILVIA VALDO

Indicação 48/2017 -
Assunto: POSSIBILIDADE DE SER INSTALADA MÃO ÚNICA NA RUA DOMINGOS GARRO TRECHO QUE AINDA NÃO É INSTALADO DA RUA FERROVIÁRIA ATÉ A RUA JOÃO DE OLIVEIRA SIMÕES.
Autoria: MARA SILVIA VALDO

Indicação 49/2017 -
Assunto: POSSIBILIDADE DE SER CONSTRUÍDO UMA ROTATÓRIA OU SER FEITO ATÉ MESMO COM PINTURA DE SOLO E TACHÕES, POIS SABEMOS QUE HAVERÁ UMA VERBA PARA SER FEITO O CALÇAMENTO DO CANTEIRO CENTRAL, ASSIM APROVEITANDO PARA SER CONSTRUÍDO ESSA ROTATÓRIA.
Autoria: MARA SILVIA VALDO

Indicação 50/2017 -
Assunto: POSSIBILIDADE DE RECAPEAR AS AVENIDAS ITU E GALIA, FAZENDO-SE O RECAPE ASFÁLTICO DE UM TRECHO APROXIMADAMENTE 50 METROS QUADRADOS, QUE SE ENCONTRA SEM ESSA BENFEITORIA, FATO QUE TEM PREJUDICADO MORADORES E EMPRESAS NA SUA PROXIMIDADE.
Autoria: MARA SILVIA VALDO

Indicação 51/2017 -
Assunto: POSSIBILIDADE DE REATIVAR A HORTA EXISTENTE NO ALMOXARIFADO MUNICIPAL
Autoria: EDSON RINALDO SPIRITO

Indicação 52/2017 -
Assunto: POSSIBILIDADE DE SER FEITO ARBORIZAÇÃO NO CEMITÉRIO MUNICIPAL, PRINCIPALMENTE NA ÁREA NOVA.
Autoria: MARTHA MARIA WIECH MARTINS

Indicação 53/2017 -
Assunto: POSSIBILIDADE DE ENCAMINHAR A ESTA CASA DE LEIS UM PROJETO DE LEI QUE DISCIPLINE SOBRE A AUTORIZAÇÃO DO PODER EXECUTIVO PARA LIBERAR O TRANSPORTE PARA AS DIFERENTES MODALIDADES ESPORTIVAS DO MUNICÍPIO.
Autoria: MARIA CHRISTINA CURY VIEIRA COELHO

Requerimento 12/2017 -
Assunto: REQUER INFORMAÇÕES SOBRE A DOCUMENTAÇÃO DOS VEICULOS DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL
Autoria: EDSON RINALDO SPIRITO

Requerimento 13/2017 -
Assunto: REQUER INFORMAÇÕES SOBRE AS ÁREAS DA PREFEITURA MUNICIPAL QUE ESTÃO SENDO UTILIZADAS POR PARTICULARES E QUAIS AS PROVIDÊNCIAS TOMADAS.
Autoria: MARTHA MARIA WIECH MARTINS

ORDEM DO DIA

EXPLICAÇÃO PESSOAL